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WERSALKA Z MATERIAŁU TEKSTYLNEGO 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wersalka z materiału tekstylnego 
z dwom a poduszkami . Wersalk a wchodz i w  skła d zestawó w mebl i : 
pokojowych, wypoczynkowyc h i  moż e by ć oferowan a w  różneg o rodzaj u 
zestawieniach, np . może być oferowan a jako elemen t pojedynczy , czyl i sam a 
wersalka z poduszkami, lub jako zestaw - wersalk a z fotelami. Wersalka według 
wzoru znajduje się na rynku pod handlową nazwą BAJKA. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now e przestrzenn e ukształtowani e 
poszczególnych elementó w tworzącyc h wersalkę , przejawiając e si ę w  ic h 
kształcie, układzi e linii , kolorystyce , zmierzając e d o osiągnięci a celó w 
estetycznych. Przedmio t wzor u przemysłoweg o zosta ł uwidocznion y n a 
załączonych fotografi i i rysunku . Fotografi a „Fig." 1  przedstawia wersalk ę w 
widoku z  przodu ;  „Fig." 2  przedstawia wersalkę w  widoku z tyłu ;  „Fig." 3 
przedstawia wersalk ę w  widok u z  bok u ;  „Fig. " 4  przedstawi a wersalk ę w 
widoku w pozycji rozłożonej . Rysunek „Fig. " 1  przedstawi a wersalkę według 
widoku z przodu ; „Fig." 2 przedstawia wersalkę według widoku tyłu ; „Fig." 3 
przedstawia wersalkę według widoku z boku. 

Wersalka według wzoru przemysłowego skład a się z :  siedziska - „Fig. " 
1A i „Fig." 3B, oparcia - „Fig. " 1C lub „Fig." 3D, ściany tylnej - „Fig. " 2E oraz 
skrzyni n a poście l -  „Fig.l F i  „Fig. " I G stanowiące j podstaw ę wersalki . 
Elementem dodatkowym do wersalki są dwie poduszki - „Fig. " 1H i „Fig." 31. 
Siedzisko ma kształt poziomo ułożonego prostopadłościanu -  „Fig." 1J, który w 
zasadniczej częśc i stanow i płaszczyzn ę i  jes t 4/ 6 całe j długośc i wersalki , 
natomiast lewa i prawa strona siedziska „Fig. 1K zostały uwypuklone z myślą o 
ich przeznaczeniu . Uwypukleni e to , stanowiąc e 1/ 6 z  lewe j i  1/ 6 z  prawe j 
strony spełnia rolę podgłówka. Część zasadnicza siedziska została wykonana z 
materiału tekstylneg o z e wzore m (pas y pionowe ) fotografi a „Fig. " 1 
analogicznie d o rysunku , jedna k o  te j same j barwi e c o materia ł tekstyln y 
wzorem. 



Podgłówki w  odniesieni u d o płaszczyzn y zasadnicze j siedzisk a s ą lekk o 
podwyższone i  ic h górn a płaszczyzn a m a łukowat y kształt . W  .dolnej częśc i 
siedziska cał y przó d siedzisk a i  krawędzi e boczn e s ą obszyt e kiedrą , któr a 
została wszyta w materia ł tekstylny be z wzoru i  dzięk i temu zosta ł uzyskany 
element zdobniczy w kształcie wałka o kilkucentymetrowej średnicy - „Fig. " 1L 
oraz analogicznie fotografia „Fig."l. oparcie jest lustrzanym odbiciem siedziska 
i wszelkie proporcje i zestawienie koloiystyczne jeg o elementów są identyczne 
jak w siedzisku wersalki. Ściana tylna wersalki „Fig." 1E oraz fotografia ,JFig."2 
ma kształt prostokata i jest wykonana z materiału tekstylnego innego rodzaju niż 
jej inne elementy. Ściana tylna zaczyna się od podstawy wersalki i kończy się na 
jej szczycie , czyl i tylne j częśc i oparci a po d Kied ą -  fotografi a „Fig." 2 . Z 
bocznymi częściam i ścian y tylne j wersalk i łącz ą si ę element y boczn e w 
kształcie trójkątó w ściśl e przylegającyc h d o tylne j płaszczyzn y oparci a i 
zachodzących kilka centymetrów na ścianę tylną „Fig." 3Ł. Skrzyni na pościel 
„Fig." 1F oraz „Fig." 3G jest elementem nośnym wersalki. Do jej krótszych (od 
wewnątrz skrzyni ) został y zamocowan e automat y -  zawias y d o rozkładani a 
wersalki. Cał a skrzyni a z  zewnątr z jest obszyt a materiałe m tekstylny m be z 
wzoru o tym samym, o tym samym kolorze c o ,materiał tekstylny ze wzorem. 
Elementem nośnym skrzyni są cztery plastikowe stopki -  „Fig." IM oraz „Fig." 
2N o przekroju kwadratu . Stopki te są zamocowane pod skrzynią na pościel, w 
jej narożnikach .  Poduszki jako element dodatkowy do wersalki do wersalki -
,JFig."lH oraz „Fig." 31 mają kształt prostokątów o eliptycznym przekroju . Są 
one uszyte z  dwóc h różnego rodzaju materiałów tekstylnych. Z  jednej strony 
jest to materiał tekstylny ze wzorem, natomiast z drugiej strony jest to materiał 
tekstylny bez wzoru -  „Fig." 1. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Wersalka z materiału tekstylnego z dwoma poduszkami charakteryzuje się tym, 
że je j siedzisk o m a kształ t poziom o ułożoneg o prostopadłościanu , któr y w 
zasadniczej częśc i stanow i płaszczyzn ę i  jest t o 4/ 6 całe j długości wersalki , 
natomiast lewa i prawa strona została uwypuklona z myślą o ich przeznaczeniu. 
Uwypuklenie to , stanowiąc e 1/ 6 z lewe j i  1/ 6 z  prawe j stron y spełni a rol ę 
podgłówka. Częś ć zasadnicz a siedzisk a został a wykonan a z  materiał u 
tekstylnego z e wzorem, natomiast częśc i boczne siedzisk a określon e powyżej 
mianem podgłówków , został y wykonan e z  materiał u tekstylneg o be z wzor u 
jednak o  te j same j barwi e c o materia ł tekstyln y z e wzorem . Podgłówk i w 
odniesieniu d o płaszczyzny zasadniczej siedziska są lekko podwyższone i  ich 
górna płaszczyzna ma łukowaty kształt . W dolnej części siedzisk a cał y przód 



siedziska i krawędzie boczne są obszyte kiedą, która została wszyta w materia! 
tekstylny be z wzor u i  dzięk i tem u zosta ł uzyskan y elemen t zdobnicz y w 
kształcie wałk a o  kilkucentymetrowe j średnic y zamocowaneg o d o przednie j i 
bocznych dolnyc h krawędz i siedzisk a i  oparcia . Oparci e jes t lustrzany m 
odbiciem siedzisk a i  wszelki e proporcj e i  zestawieni e kolorystyczn e jeg o 
elementów s ą identyczn e jak w  siedzisk u wersalki . Ścian a tyln a wersalk i m a 
kształt prostokąta i jest wykonana z materiału tekstylnego innego rodzaju niż jej 
pozostałe elementy. Ściana tylna zaczyna się od podstawy wersalki i kończy się 
na jej szczycie , czyl i tylne j częśc i oparcia , pod kiedą . Z bocznym i częściam i 
ściany tylne j wersalk i łącz ą si ę element y boczn e w  kształcie trójkątó w ściśle 
przylegających do tylnej płaszczyzny oparcia i zachodzących kilka centymetrów 
na ścian ę tylną . Skrzyni a n a poście l jest elemente m nośny m wersalki . D o jej 
krótszych bokó w (o d wewnątrz ) skrzyn i został y zamocowan e automat y -
zawiasy d o rozkładani a wersalk i .  Cał a skrzyni a z  zewnątr z jes t obszyt a 
materiałem tekstylnym bez wzoru o tym samym kolorze co materiał ze wzorem. 
Elementem nośnym skrzyni są cztery stopki wykonane z tworzywa o przekroju 
kwadratu .  Stopki te są zamocowane pod skrzynią na pościel w jej narożnikach. 
Poduszki jak o elemen t dodatkow y d o wersalki , maj ą kształ t prostokątó w o 
eliptycznym przekroju . S ą on e uszyt e z  dwóc h różneg o rodzaj u materiałó w 
tekstylnych. Z  jednej stron y jest t o materia ł tekstyln y z  wzorem , natomias t z 
drugiej strony jest to materiał tekstylny bez wzoru. 
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